
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 55 del 03.08.2010 di disciplina della circolazione stradale.                    

Oggetto: Istituzione divieto di sosta temporaneo nel Lungomare Gagarin.

IL Delegato della Funzione Dirigenziale
ai sensi dell'ex art. 17 comma 1 – bis del D. Lgs. n. 165 del 2001 e dell'art. 24 bis del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

Vista la Direttiva del Sindaco del 20.07.2010 prot. n. 12465 relativa alle manifestazioni estive nella 
località balneare di Seccagrande, dove tra l'altro autorizza l'iniziativa della Coldiretti denominata 
“campagna amica” che all'interno di propri stand promuovono la vendita di prodotti locali,  sul 
Lungomare Gagarin lato mare subito dopo il  palco, durante la stagione estiva nelle gionate di 
lunedì dalle ore 16,00 alle ore 20,00;
Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  39/PM  del  02.08.2010  con  la  quale  si  delega  il 
Commissario Ruvolo Ciro a svolgere le funzioni dirigenziali; 
Ritenuto che  per esigenze di carattere tecnico si rende necessario adottare un provvedimento; 
Visto il Codice della Strada approvato con D. Lgs. n° 285 del 30\04\1992 e successive modifiche 
ed  integrazioni,  con  il  relativo  Regolamento  d’Esecuzione  approvato  con  D.P.R.  n°  495  del 
16\12\1992;
Visto l’OREL integrato e modificato dalla L.R. 11.12.1991, n°48 che recepisce la L. 08.06.1990 n° 
142, nonché il T. U. 267/2000; 

ORDINA

l'istituzione del divieto di sosta temporaneo, durante la stagione estiva, tutti i lunedì dalle ore 
16,00 alle ore 20,00  nel Lungomare Gagarin lato mare subito dopo il palco, per consentire 
l'installazione di stand della Coldiretti per l'iniziativa denominata “campagna amica”.

La presente  ordinanza è  resa  nota agli  utenti  della  strada tramite  l'apposizione della  prescritta 
segnaletica, la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 
del Regolamento d’Esecuzione.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente 
ordinanza.

                                                                                                            
                         Il  Delegato della Fuzione Dirigenziale

                                                                                                f.to Commissario Ciro Ruvolo 


	POLIZIA MUNICIPALE

